
BUPATI CIANJUR 
PROVINS! JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI CIANJUR 

NOMOR IO TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ClANJUR NO MOR 46 TAHUN 2021 

TENTANG SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 

KERJA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADA DINAS KESEHATAN 
KABUPATEN CIANJUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CIANJUR, 

Menimbang : a. bahwa Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi, serta Tata 
Kerja Pusat Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan 
telah ditetapkan berdasarkan Peraturan Bupati Cianjur 
Nomor 46 Tahun 2021 tentang Susunan Organisasi, 
Togas dan Fungsi, serta Tata Kerja Pusat Kesehatan 
Masyarakat Pada Dinas Kesehatan; 

b. bahwa Susunan Organisasi Penetapan Status dan Kriteria 
Pusat Kesehatan Masyarakat Berdasarkan Karakteristik 
Wilayah dan Kemampuan Penyelenggaraan, sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu disempurnakan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, dan b, perlu menetapkan Peratu.ran Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Cianjur Nomor 
46 Tahun 2021 tentang Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi, serta Tata Kerja Pusat Kesehatan Masyarakat Pada 
Dinas Kesehatan Kabupaten Cianjur. 

: 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

Mengingat 



2 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik lndonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 18 
Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Cianjur Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Cianjur (Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2021 Nomor 33); 

5. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 46 Tahun 2021 tentang 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja 
Pusat Kesehatan Masyarakat pada Dinas Kesehatan (Berita 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 46); 

6. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 70 Tahun 2021 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta 
Tata Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Cianjur (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2021 Nomor 70); 

7. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 85 Tahun 2021 tentang 
Togas dan Fungsi serta Tata Kerja Unit Organisasi 
di Lingkungan Dinas Kesehatan Kabupaten Cianjur (Berita 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 85); 

8. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 41 Tahun 2022 tentang 
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Pusat 
Kesehatan Masyarakat di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Cianjur (Berita Daerah Kabupaten Cianjur 
Tahun 2022 Nomor 165). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI CIANJUR NOMOR 46 TAHUN 2021 
TENTANG SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, 
SERTA TATA KERJA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT PADA 
DINAS KESEHATAN KABUPATEN CIANJUR. 

Pasal I 

Peraturan Bupati Cianjur Nomor 46 Tahun 2021 tentang Susunan Organisasi, 
Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Pusat Kesehatan Masyarakat pada 
Dinas Kesehatan, diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 10, diubah menjadi 

(1) Susunan Organisasi Puskesmas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 
ayat (1), ditetapkan dengan Keputusan Bupati tentang Penetapan 
Status dan Kriteria Pusat Kesehatan Masyarakat Berdasarkan 
Karakteristik Wilayah dan Kemampuan Penyelenggaraan. 

(2) Susunan Organisasi Puskesmas sebagaimana dimaksud ayat (1), 
meliputi : 
a. Puskesmas Kawasan Perkotaan; 
b. Puskesmas Kawasan Pedesaan; 
c. Puskesmas Kawasan Terpencil. 



3 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalarn Serita Daerah Kabupaten Cianjur. 

Ditetapkan di Cianjur 
pada tanggal 15 September 2022 

BUPATI CJANJUR, 

ttd./cap. 

HERMAN SUHERMAN 

Diundangkan di Cianjur 
pada tanggal 16 September 2022 

SEKRETARJS DAERAH KABUPATEN CJANJUR, 

CECEP S. ALAMSYAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2022 NOMOR 225 


